
Miroslava Vošoustová
marketing a podpora prodeje

VERA, spol. s r.o.

V. Národní setkání 

starostů, primátorů a hejtmanů ČR

Praha, 9. června 2011

Efektivní úřad 2011



Efektivní úřad 2011 

Implementace ekonomických agend

IS Radnice VERA®

v podmínkách města Uherské Hradiště

Cíle:

• úspora nákladů

• zajištění příjmů

• hlídání výdajů z rozpočtu

• optimalizace procesů



Efektivní úřad 2011

Současný stav a přínosy

• Od 1.1.2011

kompletní centrální evidence pohledávek a všech 

úkonů spjatých s jejich správou

• okamžité zaúčtování předpisu pohledávky a všech 

změn

• okamžité zaúčtování všech operací příjmů a výdajů

• evidence a výkazy DPH

• rezervace finančních prostředků v rozpočtu
- smlouvy, objednávky

• výstupy ve webovém rozhraní

• on-line čerpání rozpočtu vč. vazby ve smlouvách



Smlouvy, vazby a čerpání rozpočtu

Rozpočet Schválený rozpočet a schválené změny

- Čerpáno Účetní obraty k aktuálnímu dni

- Rezervováno Schválené krytí před úhradou

Bankovní výpisy, pokladna před zaúčtováním

- Blokováno Schválené a nečerpané prostředky

= Volné prostředky



Přehled o plnění smlouvy



Efektivní úřad 2011

Další strategie a rozvoj

• řízení a finanční monitoring projektů

• optimalizace využití sw podpory pro tvorbu rozpočtu

• sjednocení systému pro organizace města

• vytažení IS pro komunikaci s veřejností – portál občana

• využití informací pro manažerské řízení - MIS



Efektivní úřad 2011

Další obdobné projekty

Česká Kamenice

Český Krumlov

Dačice

Děčín

Domažlice

Jindřichův Hradec

Jirkov

Ostrava + 23 městských obvodů

Otrokovice

…..



Ekonomika, majetek

Využití jednotného SW „multiičo“

 Zpracování organizací samostatně

 Jednotný pohled na obec + organizace

 Manažerský IS

Obec

Př.Org. 1

(ZŠ)

Př.Org. 2

(MŠ)

Př.Org. 3

(Knihovna)

Př.Org. 4

…….



Efektivní úřad

Využití jednotného SW „hosting“

 Každá organizace přistupuje samostatně

Snížení nákladů

 Internet – webové aplikace

 Společná školení

 Jednotná správa

 Bezpečnost

Obec 1

Hostingové

centrumObec 2

Obec 3

Obec …..



eJednání

Komplexní řešení

• Příprava jednání

• Průběh jednání a zápis

• Výstup na úřední desku

 Efektivita procesu

 Úspora času

 Kontrola plnění přijatých 
usnesení



Přejeme Vám hezký den!

Těšíme se na další 

setkávání s Vámi!


